4

	[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2023 г.
	№

[bookmark: _Hlk85722766]О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 01.02.2023 № 109

На основании  п.п. 1.1 раздела 1 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2023 год, утвержденного приказом отдела ФКСиМП от 26.12.2022 № 119-ОД, в целях популяризации и развития зимних видов спорта на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 01.02.2023 № 109  «О проведении XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 3.2. раздела 3 приложения № 1 постановления изложить в новой редакции:
«
 3.2. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований возлагается на судейскую коллегию.
Главный судья соревнований - Чубыкин Владимир Анатольевич, тел. 2-25-03.
Заместитель главного судьи соревнований - Семенюк Роман Николаевич.
Главный секретарь  соревнований - Кудреватых Татьяна Анатольевна.
».
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Нестерова) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Главы города Канска		   		                                              А.М. Береснев

                                                                             Приложение  к постановлению
администрации города Канска
от ________ 2023 г. № ______

План
проведения XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России», 11 февраля 2023 года

	п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Формирование состава судейской коллегии
	до
11.02.2023
	Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)
МБУ ФСК «Текстильщик» (В.Ф. Сакс)
МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»
(Р.Н. Семенюк)

	2.
	Оформление места проведения соревнований, размещение рекламы
	11.02.2023
	МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»
 (Р.Н. Семенюк)

	3.
	Организация медицинского обслуживания соревнований на основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144н
	11.02.2023
	МБУ ФСК «Текстильщик» (В.Ф. Сакс)

	4.
	Подготовка трассы для проведения соревнований, оформление зоны старта
	11.02.2023
	МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»
(Р.Н. Семенюк)

	5.
	Организация работы СМИ по освещению проведения соревнований:
- предоставление анонса по соревнованию в администрацию города Канска;
- размещение анонса соревнований на сайте администрации города Канска
	до
11.02.2023
	Отдел культуры администрации г. Канска
(Н.А. Нестерова)
Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)

	[bookmark: _Hlk85723554]6.
	Подготовка подъездных путей и мест парковки автотранспорта (ул. 40 лет Октября, 33 и ул. Герцена, напротив лыжного стадиона)
	до
11.02.2023
	МКУ «Служба заказчика»
(Д.В. Шимаров)

	7.
	Подготовка и проведение торжественного открытия и закрытия, вокальный номер
	11.02.2023
	МБУ «ММЦ» г.Канска
( В.Е. Вовк)

	8.
	Обеспечение подключения музыкального оборудования
	11.02.2023
	МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»
 (Р.Н. Семенюк)

	9.
	Подготовка наградной атрибутики для награждения победителей и призеров соревнований
	11.02.2023
	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)
Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)

	10.
	Регистрация участников
	11.02.2023
с 09:30 до 11:30
	МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»
 (Р.Н. Семенюк)
МБУ ФСК «Текстильщик» (В.Ф.Сакс)

image1.jpeg